

علی مطهری با اشاره به تجمع دو هفته پیش مشهد:

حزب الله و احمدی نژادی‌ها دعوت‌کننده بودند

وقایع اتفاقیه: اینکه چه کسی تجمعات مشهد را آغاز کرد و چه گروهی باعث شدند بخشی از مردم در پنجشنبه دو هفته پیش به میدان شهدای مشهد بیایند و «نه به گرانی» بگویند هنوز هم در ابهام است. تا اینجاى کار علاوه‌بر تمام حرف‌وحديث‌هایی که درمورد حمایت امام‌جمعه مشهد از این تجمع زده شده، اِیران حلقه محمود احمدی‌نژاد نیز جزو لیست مظنونان بودند.
دیروز اما علی مطهری يك گروه جدید را هم به لیست آتهایی که به آمدن برخی مردم به میدان شهدای مشهد نقش داشتند اضافه کرد: «انصار حزب‌الله مشهد» گروهی که بعد از ماجرای مخالفت با حضور زنان در ورزشگاه‌ها در تابستان امسال آن چنان خبری از آنها نبود و حالا علی مطهری معتقد بود شاخه مشهد این گروه در کنار اطرافیان محمود احمدی‌نژاد در شکل‌گیری این تجمع نقش داشته‌اند، او البته از مواضع احمد علم‌الهدی امام‌جمعه مشهد نیز درمورد ناآرامی‌های مشهد انتقاد کرد.
حالا ۱۲ روز از شروع ناآرامی‌ها در مشهد می‌گذرد و هنوز هیچ پاسخ روشنی وجود ندارد. محمود احمدی‌نژاد که یکی از متهمان احتمالی بود و در تمام این مدت ترجیح داده بود سکوت کند بالاخره روز پنجشنبه رویت شد و دیداری با شخصیت‌های مناطق کردنشین داشت. حالا هر چند لیست متهمان سه عضو دارد اما هنوز هیچ‌کس این اتهام را نپذیرفته است.

معنی ندارد آستان قدس مالیات ندهد

علی مطهری در پاسخ به این پرسش که آیا درست است که امام‌جمعه مشهد در شکل‌گیری اعتراضات نقش داشته، گفت: «شخص ایشان را من نمی‌دانم ولی آن کسانی که در مشهد ابتدا دعوت به تجمع کردند یکی «سایت حزب‌الله مشهد» بوده که اینها قبلا کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی‌نژاد بوده‌اند که از طریق فضای مجازی دعوت به تجمع کرده بودند. آقای علم‌الهدی هم در نماز جمعه آن هفته [به این مضمون] گفته بودند بخش اولش یعنی شعار مرگ بر روحانی خوب بود اما بقیه‌اش خوب نبود که البته این حرف خوبی نیست» به گزارش خبرنگاران، نماینده تهران در مجلس در ادامه تأکید کرد: «نامه‌ای که هاشمی‌رفسنجانی در سال ۸۸ به رهبری نوشتند به نظرم سند افتخاری است که ایشان تأکید کردند اگر از اینجا جلوی‌ش را نگیریم نمی‌توانیم کاری کنیم. در شرایط امروز و بعد از حوادث اخیر، مجلس و دولت نباید حالت انفعال پیدا کنند؛ اگر لازم است فعلا قیمت بنزین افزایش یابد و از این منبع اصلاحات اقتصادی انجام شود. این‌طور نباشد که بعد از چند تا شلوغی همه بگویند قیمت بنزین افزایش پیدا نمی‌کند و یارانه کسی قطع نمی‌شود.» او همچنین گفت: «اگر به تبلیغات زمان انتخابات برگردیم، متوجه می‌شویم در آن زمان هم رفتاری که آقای قالیباف با آقای روحانی داشت و کمتر از آن رفتاری که آقای ریسیس داشت در روح و روان مردم تأثیر خود را برجای گذاشته است؛ اینکه بگوییم این سه هزار میلیارد یا هشت هزار میلیارد را چه کسی برد یا چه کسی خورد شاید درست نباشد و ممکن است خیلی از این موارد و اختلاس‌هایی که نام برده می‌شود، موقوفات بانکی باشد؛ درواقع دزدی نشده، اختلاسی نشده باید بروند پول را برگردانند».
نایب‌رییس مجلس همچنین در تحلیل اعتراضات اخیر گفت: «امروز يك کام‌پا را فراتر گذاشته‌ایم. سال ۸۸ کسی جرات نمی‌کرد اما امروز می‌بینیم هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان حق اعتراض را قبول دارند ولی اصلاح‌طلبان همان موقع هم می‌گفتند.» او خاطر‌نشان کرد: «در این اعتراضات شاهد عدم حضور معترضان ۸۸ بودیم؛ شعرهایی از نوع شعارهای ۸۸ نداشتیم و به‌همین دلیل اتهاماتی که می‌زدند که برانداز و غیرانقلاب هستند، غلط است؛ باید نگاهشان را به

▶ علی مطهری

صدیقی: شرایط بودجه حوزه علمیه مطلوب نیست

وقایع اتفاقیه: امام‌جمعه موقت تهران از میزان بودجه فرهنگی در لایحه بودجه سال ۹۷ انتقاد کرد.

به گزارش فارس، کاظم صدیقی امام‌جمعه موقت تهران در خطبه‌های نمازجمعه تهران با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی باید کم‌کاری‌ها و

فسادها را مورد نظارت بیشتری قرار دهد، گفت: در لایحه بودجه سال ۹۷ نیز باید برای بخش فرهنگ بودجه خوبی در نظر گرفته می‌شد اما متأسفانه در این رابطه بودجه قابل‌اعتنایی در نظر گرفته نشده است. باید گفت پیشرفت مسائل علمی ما منوط به بودجه است و رکود علمی ما قطعاً عقب ماندن

[سیاست]

معترضان ۸۸ تغییر دهند، مطهری تأکید کرد: «مسئله دیگر، تعیین تکلیف نهادهایی از قبیل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و بنیاد مستضعفان است که اینها بعد از سرنگونی حکومت شاه و تعیین تکلیف اموال به‌طور موقت ایجاد شدند اما امروز به شکل کارتل و تراست‌های اقتصادی درآمدند و بخشی از اقتصاد کشورند و باید اصلاح شوند؛ جز این راه، راه دیگری نداریم. هر کسی یا هر نهادی که درآمدی دارد باید مالیات بدهد؛ معنی ندارد که بگوییم آستان قدس معاف از مالیات است.»

واکنش

مسئول انصار حزب‌الله مشهد در گفت‌وگو با «وقایع اتفاقیه»:

ما از مردم مشهد دعوت نکردیم

حمید استاد، مسئول انصار حزب‌الله مشهد می‌گوید این گروه هیچ نقشی در برگزاری تجمع مشهد و دعوت از مردم برای حضور در این تجمع نداشته و حتی معتقد است این تجمع دعوت‌کننده خاصی نداشته است. گفت‌وگوی «وقایع اتفاقیه» با حمید استاد را در ادامه می‌خوانید:

آقای علی مطهری در اظهارات جدیدشان اعلام کرده‌اند در آغاز تجمعات مشهد، انصار حزب‌الله مشهد هم نقش داشته و در سایت خود برای این تجمع از مردم دعوت کرده است. این موضوع صحت دارد؟
خبر این موضوع درست نیست، هیچ‌گونه بیانیه، اطلاعیه و دعوتی به جمعی توسط انصار حزب‌الله مشهد صورت نگرفته است. ما يك سایت انصرانیوز داریم که الان فیلتر شده و اصلا فعالیتی ندارد.

چرا فیلتر شده است؟

چند سال قبل به دلیل برخی مطالبی که منتشر شده بود فیلتر شده و دیگر به ما نگفتند علت فیلتر شدن چه مسئله‌ای است. ما هم پیگیری نکردیم و الان این سایت از دسترس خارج شده است.

کانال تلگرامی چطور؟ آن را هم ندارید؟

کانال انصرانیوز را داریم که برای پایگاه خبری شورای هماهنگی حزب‌الله است و در آن هم هیچ دعوتی برای حضور در تجمع مشهد صورت نگرفته بود.

گروه شما در مشهد چند نفر عضو دارد؟

ما يك تشکل مردمی هستیم و الان هم با توجه به فرمایشات مقام‌معلم‌رهبری بعد از زلزله کرمانشاه به این شهر آمده‌ایم و اصلا يك ماه‌نیست در کرمانشاه حضور داریم. همه از آن زمان تا الان در کرمانشاه و در روستاهای این شهر مشغول کمک به مردم هستیم.

حالا با توجه به اینکه با بافت شهر مشهد آشنا هستید نگاهتان به تجمع مشهد چیست؟ قبول دارید که جنس این تجمع با سایر تجمعات متفاوت بوده است؟

از آنجایی که من در روز وقوع این تجمع در مشهد نبودم، نمی‌توانم تحلیل دقیقی از این موضوع داشته باشم و نمی‌دانم چه کسانی لیدر این تجمعات بودند؛ البته حدس می‌زنم لیدر خاصی به‌صورت علنی وجود نداشته است.

اما در هفته‌های اخیر انصار حزب‌الله، آقای علم‌الهدی و حامیان احمدی‌نژاد متمم به راه‌اندازی تجمع مشهد شده‌اند. دراین‌مورد چه نظری دارید؟

من قبول ندارم که گروه خاصی مسئول راه‌اندازی این تجمع بوده‌اند.

چهره – آمار

صدیقی: شرایط بودجه حوزه علمیه مطلوب نیست

از تمدن انسانی محسوب خواهد شد. امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه در لایحه بودجه به حوزه‌های علمیه توجه چندانی نشده است، گفت: شرایط بودجه‌ای حوزه‌های علمیه درحال حاضر مطلوب نیست و تنها درصد کمی به این بخش در بودجه تخصیص یافته است.

نگاهی به بودجه حوزه‌های علمیه و مراکزٔ دینی در سه سال اخیر	
شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خواهران ۱۹۵ ، جامعه المصطفی العالمیه ۲۳۹ ، مرکز خدمات حوزه علمیه ۵۸۲ ، دفتر تبلیغات اسلامی ۹۶ ، شورای‌عالی حوزه‌های علمیه ۳۲۸ و شورای برنامه‌ریزی مدیریت حوزه‌های علمیه خراسان ۶۳ میلیارد تومان از این لایحه سهم بردند. سازمان تبلیغات اسلامی با زیرمجموعه‌های خود ۳۱۴ میلیارد تومان از لایحه بودجه ۹۵ را به خود اختصاص داده است. مجمع تقریب مذاهب اسلامی ۲۵ ، مجمع جهانی اهل بیت ۳۶ و بنیاد سعدی ۷ میلیارد تومان سهم دارند. سازمان اوقاف و امور خیریه (دو هزار و ۷۸۲ میلیارد ریال) ، دانشگاه علوم و معارف قرآنی (۳۸۹ میلیارد و ۴۰۸ میلیون ریال) و حمایت از مدارس علوم دینی اهل سنت (۸۸۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال) از این بودجه سهم داشتند. بودجه سازمان تبلیغات اسلامی مجموعاً چهار هزار و ۳۶۴ میلیارد و ۵۸۲ میلیون ریال است که از میان زیرمجموعه‌های آن ، سهم سازمان تبلیغات اسلامی یک‌هزار و ۷۰۲ و میلیارد و ۴۱۶ میلیون ریال ، موسسه پژوهشی و فرهنگی انقلاب اسلامی (۲۵۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال) ، بنیاد دایرةالمعارف اسلامی (۷۳۱ میلیون ریال) ، شورای سیاست‌گذاری انمه جمعه (۴۲۴ میلیارد ریال) ، مرکز رسدگی به امور مساجد (۳۸۵ میلیارد ریال) و همچنین ستاد اقامه نماز (۲۲۹ میلیارد ریال) است. در این بین بودجه‌های پیش‌بینی شده برای سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی (دو هزار و ۱۸۴ میلیارد ریال) ، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی (۳۷۳ میلیارد ریال) ، مجمع جهانی اهل بیت (۴۷۸ میلیارد ریال) ، دانشگاه اهل بیت (۴۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال) ، و دانشگاه مذاهب اسلامی (۱۴۵ میلیارد و ۸۲۷ میلیون ریال) در نظر گرفته شده بود. بودجه شورای‌عالی حوزه‌های علمیه مجموعاً چهار هزار و ۴۶۴ میلیارد و ۵۵۷ میلیون ریال و شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خواهران دو هزار و ۷۱۳ میلیارد و ۳۱۰ میلیون ریال تعیین شده است. بودجه جامعه المصطفی برای سال آینده سه هزار و ۵۱۰ میلیارد و ۲۰۳ میلیون ریال تصویب شده بود.	
سازمان اوقاف و امور خیریه (دو هزار و ۷۸۲ میلیارد ریال) ، دانشگاه علوم و معارف قرآنی (۳۸۹ میلیارد و ۴۰۸ میلیون ریال) و حمایت از مدارس علوم دینی اهل سنت (۸۸۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال) از این بودجه سهم خواهند داشت. بودجه سازمان تبلیغات اسلامی مجموعاً چهار هزار و ۳۶۴ میلیارد و ۵۸۲ میلیون ریال است که از میان زیرمجموعه‌های آن ، سهم سازمان تبلیغات اسلامی یک‌هزار و ۷۰۲ و میلیارد و ۴۱۶ میلیون ریال ، موسسه پژوهشی و فرهنگی انقلاب اسلامی (۲۵۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال) ، بنیاد دایره‌المعارف اسلامی (۹۱۱ میلیارد و ۷۳۱ میلیون ریال) ، پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی (۱۴۰ میلیارد و ۸۳۹ میلیون ریال) ، شورای سیاست‌گذاری انمه جمعه (۳۸۵ میلیارد ریال) ، مرکز رسدگی به امور مساجد (۳۸۵ میلیارد ریال) و همچنین ستاد اقامه نماز (۲۲۹ میلیارد ریال) است. در این بین بودجه‌های تقریب مذاهب اسلامی (۳۷۳ میلیارد ریال) ، مجمع جهانی اهل بیت (۴۷۸ میلیارد ریال) ، دانشگاه اهل بیت (۴۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال) و دانشگاه مذاهب اسلامی (۱۴۵ میلیارد و ۸۲۷ میلیون ریال) در نظر گرفته شده است. بودجه شورای‌عالی حوزه‌های علمیه مجموعاً چهار هزار و ۴۶۴ میلیارد و ۵۵۷ میلیون ریال و شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خواهران دو هزار و ۷۱۳ میلیون ریال تعیین شده است.	

بدون تیتیر

محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران، آمریکایی‌ها به خواست صهیونیست‌ها و دشمنان اسلام تحريم‌های اقتصادی را علیه کشورمان پياده می‌کنند. | مهر

محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به وضعیت بازداشتی‌ها، تا آنجا که می‌دانم خوشبختانه بسیاری ازآه‌شدند و ظهارا رویکرده مقامات به آزادسازی افراد است نه نگاهداشتن آنان | ایسنا

شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶

سال سوم | دوره جدید | شماره ۵۲۴

برش

مقام‌معظم رهبری، متن پیام ایشان به این شرح است.

بسم‌تعلی

درگذشت روحانی خدمتگزار و واعظ شهیر حجت‌الاسلام آقای حاج‌مهدی مظاهری‌رحمه‌الله‌علیه را به همه بوستاران و ارادتمندان و تربیت‌شدگان منابر موثر آن مرحوم و بالاخص به خاندان مکرم و بازمندگان محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم.
زمرمه معنوی دعا و نیایش آن مرحوم در شب‌های جمعه و سحرهای ماه مبارک رمضان طی سال‌های طولانی در شمار یادگارهای معنوی شهر عزیزصفهان است و امیداست همواره برقرار باشد.

پنجره

پول ایران را در دست داشتند و هرگاه اراده می‌کردند بازار مالی کشور را به هم می‌ریختند و درعین‌حال از پشتوانه‌های بسیار قوی هم در ساختار قدرت بهره‌مند بودند؛ تنها بخشی کوچک از این کوه یخی در معرض دید عموم قرار گرفته است. چهار، امروز در کشور ما سخن بر سر تقابل سوسیالیسم و لیبرالیسم یا توسعه و عدالت یا اقتصاد دولتی و خصوصی نیست. هر دو طرف این دوگانه‌ها و نظایر آن قربانی فساد گسترده در يك اقتصاد بیمارانگل‌زده هستند و تا از چنین وضعیت نابسامانی کنار صورت نگیرد نه در انتظار توسعه می‌توان بود و نه عدالت، نه چشم اقتصاد آزاد می‌توان داشت و نه اقتصاد هدایت شده. در چنین شرایطی کشتی تولید به گل می‌نشیند؛ نه‌تنها به زیان کارگرانی که دستمزد اندک خود را نیز تا چندین ماه نمی‌گیرند بلکه حتی به زیان سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان بی‌بهره از رانت و ارتباطات ویژه، بیکاری یعنی فقر و فقر هم یعنی ده‌ها مشکل و بحران دیگر که معلوم نیست روزی که مطرح می‌شوند قابل‌حل باشند. بگذریم از تبعیض و شکاف‌های اقتصادی که مثل ریختن تیزاب بر زخم فقر و تنگدستی است. بنا بر آنچه در بالا گفته شد، اگر آقای رییس‌جمهور که برای نخستین بار پایه بودجه سال آینده را بر شفافیت نهاده تا عملکرد مالی همه دستگاهها زیر ذربین نظارت و داوری افکار عمومی باشد و یا مردم از سلبه مافیایی بر بازارهای پولی کشور سخن گفته، اراده‌ای جدی برای گسترش شفافیت، مقابله با فساد و حل مشکلات و بحران‌های اقتصادی دارد باید تا دیر نشده و موج بلند دامنه دیگری از راه نرسیده دست به اقدام و عمل بزند و از يك‌سو به کندن ریشه‌های فاسد در اقتصاد مباردت کند و ازسوی دیگر با حذف بودجه‌های کلان دستگاه‌های غیرمفيد به حال کشور و مردم و نیز با تحمیل ریاضت اقتصادی به دستگاه‌ها و بنیادهایی که هنوز اعتبار به اسراف و تبذیر اترک نکرده‌اند؛ سرمایه‌ای تدارک‌کنند برای به حرکت در آوردن چرخ تولید و ایجاد اشتغال. و در این مسیر با شفافیت اطلاع‌رسانی کرده و به حمایت مردم اعتماد کند. با توجه به بنیه اقتصادی کشور، لازم نیست ریاضت اقتصادی به مردم و به‌ویژه طبقات ضعیف تحمیل شود بلکه با قطع ریشه‌های فساد و رانت‌خواری و کاهش بریز و بیاش‌های غیرضروری نیز می‌توان بخش قابل‌توجهی از مشکلات را گشود. به محض اینکه چرخ معیوب رانت‌خواری و طلبکاری انگل‌های اقتصادی با اقدام به‌هنگام و قاطع متوقف شود چرخ معیشت مردم به سهولت و روانی خواهد چرخید و آنگاه چه‌بسا از بطن تهیدیدها فرصت‌های تازه پدید آید. بی‌تردید ناخوشایندی جدی افکار عمومی از اختصاص بودجه به دستگاه‌های نامولد، بهترین سرمایه سیاسی و اجتماعی برای دولت روحانی در این مسیر خواهد بود. علاوه بر اینکه اینک همگان خطر را به‌طور جدی حس کرده‌اند و علی‌القاعده به صرافت عقل و طبع یا به اقتضای تمکین به مطالبات مردم، انگیزه یا حجتی قوی برای مخالفت با برنامه‌های اصلاح بنیادین ساختار اقتصادی نخواهند داشت. پس از رخدادهای اخیر که همگان به بحرانی بودن حال و روز اقتصاد کشور و خطر ساز بودن این وضعیت اشعار یافته و اعتراف کرده‌اند، شاید دوباره زمان و شرایط برای حل‌وفصل برخی مشکلات اساسی اقتصاد ایران و تمهید مقدمات اساسی برای سالم‌سازی آن در دراز مدت مناسب باشد. با اتکا به افکار عمومی و ناراضیاتی جدی مردم از توزیع ناعادلانه و غیرمنطقی بودجه عمومی دولت و رییس‌جمهور می‌توانند با سهولت بیشتری به رفع موانع موجود در این مسیر اقدام کنند به شرط آنکه از هنر تبدیل تهدیدها به فرصت بی‌بهره نباشند. از یاد نبریم که فقط احتیاط شرط عقل نیست. بهره‌گیری بهنگام از فرصت‌ها نیز شرط عقل است. «الامور مرهونه بوقلات‌ها» و «اضاعه الفرصه غصه». تا بعد.

روز گذشته نیروی دریایی ارتش از برخورد ناوشکن ماندوان با موج شکن در دریای خزر خبر داد | ایسنا